[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

11.05.2021 г.                                         №287
г.Грязи

Об итогах муниципального этапа Всероссийской

детской акции «С любовью к России мы делами

добрыми едины»

          Муниципальный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» проводился  среди дошкольных и общеобразовательных учреждений с 22  марта по 05 мая 2021 года в целях формирования экологической культуры и активной жизненной позиции подрастающего поколения, воспитания бережного отношения к истории, культуре, природе родного края, развития интереса детей и подростков к исторической памяти путём их вовлечения в практическую природоохранную и общественно-полезную деятельность. В 2021 году акция была приурочена к  60-летию первого полёта человека в космос.

          В оргкомитет районной акции представили конкурсные материалы детские коллективы 22 ОУ: школы №№3, 10, с.Б.Самовец, с.В.Телелюй, с.Двуречки, с.Коробовка, с.Кубань, п.свх.Песковатский, с.Плеханово, с.Синявка, с.Сошки, с.Фащёвка, с.Ярлуково, детские сады №№8, 10, 11, с.Б.Самовец, с.Плеханово, п.Подстанция, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково.

          Подготовленные презентации, фоторепортажи и информация всех участников отражают основную тему акции – посильный вклад детских коллективов образовательных учреждений Грязинского района в сохранение памяти и славы наших предков, окружающей среды родного края и воспитание достойного гражданина России.

В соответствии с Положением о проведении детской Акции
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», наградить Почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за высокое качество представленных материалов:

- в категории «Дошкольные образовательные учреждения»:

1 место – МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль проекта Раева И.В.,

– МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль проекта Фокина Н.С.,

– МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль проекта Иванова Н.И.;

2 место – МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль проекта Пешкова Н.В.,

– МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ли проекта Абросимова О.А, Мельникова Т.Ю.,

–  МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ли проекта Дятчина О.И., Ролдугина И.С. ;

3 место – МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль проекта Воропаева Е.Ю.,
– МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Клименищева Е.В.,

– МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль проекта Беззубцева С.А.

 - в категории «Общеобразовательные учреждения»:
1 место – МБОУ СОШ с.Б.Самовец, рук-ль проекта Терехова В.Н.,

– МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль проекта Губина Л.И.,

– МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ли проекта Сокольских Л.Н., Щёголева М.М., Гагарина О.А.;

2 место – МБОУ гимназия №3, рук-ль проекта Блинова С.А.,

– МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль проекта Гримова Г.М.,

– МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль проекта Чудина Е.В.;

3 место – МБОУ СОШ №10, рук-ль проекта Фомина Н.Б.,

– МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль проекта  Богомолова И.М.,

– МБОУ ООШ с.Коробовка, рук-ль проекта Шатунова Л.В.,

– МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль проекта Морозова М.С.

2. Направить материалы   победителей и призёров в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в региональном этапе Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины».

Начальник отдела образования                                           А.Ю. Васильева